

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 - 2631 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník , v platném znění

I. Smluvní strany

Objednatel : Město Skuteč,
Palackého nám.133
539 73 Skuteč

jednající : Pavel Novotný, starosta města

Pověřené osoby
ve věcech smluvních: Pavel Novotný

Pověřené osoby
Ve věcech cenových : Pavel Novotný

Pověřené osoby
ve věcech technických : Pavel Novotný a Ing. Martin Šoltys

IČ : 00270903
DIČ : CZ00270903
bankovní spojení : KB a.s.
číslo účtu : 5029531/0100
(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: MIKOSTAV s.r.o.
Klešice č.p. 96, 538 03 Heřmanův Městec

Jednající: **Ing. Františkem Jirákem a Michalem Kovaříkem, jednatelem společnosti**
Pověřené osoby: Michal Kovařík
ve věcech smluvních: Michal Kovařík
ve věcech technických
a cenových: Michal Kovařík, František Jirásek, Ondřej Cachovan

IČO : 27464300
DIČ : CZ27464300
bankovní spojení : ČSOB Pardubice
číslo účtu : 224975325/0300
(dále jen Zhotovitel)

144

II. Předmět smlouvy

(1) Podpisem této smlouvy se Zhotovitel zavazuje Objednateli dodat stavbu

Bezbariérový chodník V. Nováka, Skuteč - lokalita Lázně

(dále jen „dílo“) v kvalitě stanovené příslušnými platnými normami a předpisy a v souladu s dále uvedenými smluvními ustanoveními.

Objednatel se podpisem této smlouvy zavazuje k převzetí dokončeného díla a k zaplacení dohodnuté smluvní ceny za podmínek dále uvedených.

(2) Popis díla:

Jedná se o využití území určených územním plánem města Skutče pro výstavbu chodníku. Výstavbou chodníku se sleduje zvýšení bezpečnosti chodců podél silnice II/306. V řešeném území se nachází podél silnice II/306 stávající chodníky. V řešeném úseku je mezi stávajícími chodníky úsek 254,00 m zcela bez chodníků. Chodci jsou nuceni se pohybovat po vozovce a z hlediska bezpečnosti je tento pohyb chodců nebezpečný, což dokazuje několik smrtelných úrazů na této části komunikace.

Jedná se o výstavbu chodníku, který propojuje střed města Skutče s místní lokalitou Lázně. V této lokalitě je závod na výrobu plastových oken. Přes tuto lokalitu procházejí pěší na nádraží Žďárec u Skutče. Chodník je navržen při pravé straně silnice II/306 ve směru na Prosetín. Silnice II/306 je hlavní silnicí ve směru do Hlinska.

Šířka chodníku je navržena 1,50m. Jeho délka je 253,70m. Povrch bude proveden z betonové dlažby. Od komunikace bude chodník odražen silničním obrubníkem osazeným 12cm nad hranu komunikace. Od zeleně bude chodník odsazen betonovým obrubníkem chodníkovým, který bude osazen 6cm nad hranu chodníku (vodící linie). Přes chodník jsou na třech místech na silnici II/306 napojeny místní komunikace.

Jelikož na stávající silnici II/306 je příčný sklon od navrženého chodníku, nebude třeba osazovat nové uliční vpusti. Ke konci úseku je příčný sklon komunikace k navrženému chodníku. K odvodu srážkové vody z plochy komunikace bude využita stávající uliční vpust'.

Dílo Zhotovitel provede podle Objednatелеm předaného výkazu výměr a nabídky Zhotovitele na realizaci zakázky, která je nedílnou součástí smlouvy.

III. Termín a místo plnění

(1) Termín zahájení plnění: **1. 7. 2014**

(2) Termín ukončení plnění a předání díla Objednateli: **30. srpna 2014**

(3) Místo plnění: ul. V. Nováka, lokalita Lázně, Skuteč

(4) Případné dohodnuté změny v rozsahu prací, jejich postupu nebo v termínech plnění budou předmětem dodatku této smlouvy.

(5) Zhotovitel akceptuje právo Objednatele v posunu termínu s ohledem na jeho provozní a organizační potřeby a Zhotoviteli z takového posunu za žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod. V takovém případě má Zhotovitel právo na úpravu termínů uvedených v čl. III., odstavce (1) a (2).

IV. Cena díla

(1) Smluvní strany na základě nabídky Zhotovitele sjednávají celkovou cenu díla v rozsahu dle předmětu smlouvy v následující výši (při použití sazeb DPH platných ke dni podpisu smlouvy):

Cena díla (bez DPH)	658 804 Kč
DPH 21%	138 349 Kč
Cena díla celkem vč. DPH	797 153 Kč

(2) Cena díla bez DPH je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb. o cenách v platném znění. K této ceně při fakturaci Zhotovitel dopočte DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. v platném znění ve výši aktuální platné sazby.

(3) Cena je stanovena na základě oceněného výkazu výměr – položkového rozpočtu, který je rozhodující pro obsah a rozsah sjednané ceny. Zhotovitel je povinen změnu výměr proti výkazu dohodnout s Objednatelem písemně předem.

(4) Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady nutné k úplné a řádné realizaci předmětu díla i zisk Zhotovitele a je platná po celou dobu realizace díla a obsahuje veškeré náklady - tedy položky vyplývající z výkazu výměr pokrývajících vlastní dílo i veškeré související náklady nutné k řádnému plnění dodávky, kompletace a předání díla a to, mimo jiné:

- veškeré náklady na používání strojů,
- veškeré náklady na zřízení a odstranění zařízení staveniště,
- veškeré náklady na zařízení staveniště a jeho provoz,
- veškeré náklady na služby, střežení staveniště, úklid staveniště a přilehlých ploch,
- veškeré náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu zařízení, materiálů a dodávek včetně veškerých správních poplatků,
- veškeré náklady na skladování, správu, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů veřejné zakázky,
- veškeré náklady na schvalovací řízení, převod vlastnických práv na Objednatele,
- veškeré náklady na pojištění, daně, cla (náklady spojené s celní manipulací a náklady na proclení), správní poplatky,
- veškeré náklady na provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a prvků,
- veškeré náklady na zřízení, rozvody, spotřebu a provoz přípojek vody a energií, na dodávku elektřiny, vodné a stočné, během provádění veřejné zakázky,
- veškeré náklady na zařízení odečtů měřidel příslušnými organizacemi, a to před započítáním a po skončení plnění veřejné zakázky,
- veškeré náklady na poplatky za skládky,
- veškeré provozní náklady dodavatele včetně nákladů na ubytování,
- veškeré náklady na uvedení stavbou dotčených prostor do původního stavu,
- veškeré náklady jakkoliv související s kompletací díla,
- veškeré náklady, které vyplynou ze zvláštností realizace díla,
- veškeré náklady na pochůzky po úradech, schvalovací řízení, které nese Zhotovitel,
- veškeré náklady na provádění všech, příslušnými normami a vyhláškami stanovených zkoušek materiálů a dílů včetně předávacích zkoušek,
- veškeré náklady na pojištění odpovědnosti dodavatele a na pojištění předmětu plnění veřejné zakázky,
- veškeré náklady na nutná, potřebná či úřady stanovená opatření k provedení veřejné zakázky.

Kurzové rozdíly nejsou důvodem ke zvýšení/snížení ceny díla.

(5) Celková sjednaná cena díla dle předmětu smlouvy je cena nejvýše přípustná, která může být změněna pouze v následujících případech:

a/ po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH a ji-

ných zákonných poplatků

b/ v průběhu provádění díla dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny

c/ na základě požadavku Objednatele dojde ke změně množství nebo kvality dodávaných prací, dodávek nebo služeb oproti množstvím a specifikacím uvedeným ve výkazu výměr předaného projektu

d/ pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy a Zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

(6) Bude-li Objednatel požadovat změny dle předcházejícího odstavce písm. c/ a d/, zavazuje se Objednatel zaplatit cenu přiměřeně zvýšenou a poskytnout Zhotoviteli přiměřeně prodlouženou dobu k provedení díla. Pokud nebudou práce provedeny v rozsahu cenové nabídky, bude dohodnutá cena odpovídajícím způsobem upravena – neprovedené práce nebude Zhotovitel fakturovat. Změny, jejich plnění a cena budou upraveny dodatkem této smlouvy, pro ocenění případných víceprací budou použity jednotkové ceny z cenové nabídky Zhotovitele - položkového rozpočtu. Pokud Objednatel bude požadovat práce nebo dodávky, jejichž jednotková cena není obsažena v nabídce, Zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Sborníků cen stavebních prací vydaných firmou ÚRS Praha, a. s. pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

(7) Dodávky a materiály uvedené v zadávacích podkladech bez upřesnění specifikace Zhotovitel dodá ve standardní kvalitě provedení.

(8) Provedené vícepráce budou Zhotovitelem samostatně a odděleně uvedeny v soupisu provedených prací a rovněž odděleně vykážány v dílčí faktuře za příslušný kalendářní měsíc, ve kterém byly provedeny. Podmínkou pro jejich provedení a pro fakturaci je písemný požadavek Objednatele na jejich provedení nebo písemný souhlas Objednatele s jejich provedením, pokud jsou nutné z jiných důvodů a Objednatelem potvrzená jejich cena, stanovená dle postupu v odst. (6) tohoto článku.

V. Platební podmínky

(1) Objednatel neposkytuje zálohy. Úhradu ceny za dílo provede Objednatel postupně placením skutečně a řádně Zhotovitelem provedených prací v jednotlivých kalendářních měsících

(2) Vyúčtování ceny díla provede Zhotovitel konečnou fakturou do 3 dnů po předání a převzetí stavby. Konečná faktura bude obsahovat doúčtování dosud nefakturovaných provedených prací.

(3) Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů ode dne doručení faktury na adresu Objednatele.

(4) Platby budou provedeny výhradně bezhotovostní formou, v Korunách českých; dnem zaplacení rozumí se den odepsání peněžních prostředků z účtu Objednatele.

(5) Faktury jsou daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb. v platném znění a dalších zákonných předpisů a jasnou identifikaci dílčího plnění, ke kterému se vztahuje (Objednatelem potvrzený soupis provedených prací).

(6) V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti (č. ú., IČ, DIČ, adresa Zhotovitele a Objednatele, datum odeslání a splatnosti, fakturovaná částka, předmět platby a podpis oprávněného zástupce), je Objednatel oprávněn platební doklad vrátit Zhotoviteli. Ten jej opraví nebo vystaví platební doklad nový, s novou lhůtou splatnosti.

(7) Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o množství nebo druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k rozporu.

VI. Předání staveniště

(1) Objednatel je povinen, na písemnou výzvu Zhotovitele, předat Zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob, a to ve stavu způsobilém pro provedení díla.

(2) O předání staveniště sepíše Zhotovitel předávací protokol nebo učiní zápis do stavebního deníku. Nebude-li dohodnuto jinak, současně s předáním staveniště předá Objednatel Zhotoviteli i veškeré potřebné doklady pro zahájení stavby díla, zejména pravomocné stavební povolení, doklady o provedených průzkumech a projektovou dokumentaci v dalších dvou grafických vyhotoveních (případně též v elektronické formě) – pokud tyto doklady nebyly již protokolárně předány dříve. Skutečnosti uvedené v zápise o předání staveniště mohou sloužit jako podklad pro případnou změnu této smlouvy.

(3) Zhotovitel se zavazuje na své náklady udržívat na staveništi pořádek a čistotu a v průběhu provádění díla odstraňovat odpady a nečistoty jeho činností vzniklé. Dojde-li v průběhu provádění díla ke znečištění přilehlých komunikací nebo jiných ploch, je Zhotovitel povinen znečištění odstranit na své náklady a bez zbytečného odkladu. Rovněž je Zhotovitel povinen odstranit na své náklady i veškerá poškození takových komunikací nebo ploch, vzniklá v souvislosti s činnostmi Zhotovitele.

(4) Zhotovitel se zavazuje řádně staveniště střežit a zabezpečit jej před vniknutím nepovolaných osob.

(5) Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Veškeré osoby, které s vědomím Zhotovitele vstoupí na staveniště, musí být vybaveny osobními ochrannými prostředky dle rizika jimi prováděných činností.

(6) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré bezpečnostní, požární a hygienické předpisy. Režim staveniště se řídí § 14 vyhl. č. 268/2009 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu v platném znění.

(7) Objednatel je vlastníkem zhotovované věci a nese nebezpečí škody na zhotovované věci.

VII. Stavební deník

(1) Ode dne převzetí staveniště je Zhotovitel povinen v souladu s § 157 zák. č. 183/2006 Sb. (stavební zákon) v platném znění vést stavební deník, do kterého je povinen zapisovat veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a o jejich jakosti, zdůvodnění případných odchylek od projektové dokumentace, klimatické podmínky apod. a dále údaje potřebné pro posouzení průběhu díla orgány státní správy pro účely státního stavebního dohledu a dalších činností uložených právními předpisy. Povinnost vést stavební deník končí dnem předání a převzetí díla, případně dnem odstraněním posledního z nedodělků nebo vad, specifikovaných v protokolu o předání a převzetí díla.

(2) Zápisy do stavebního deníku činí osoba pověřená Zhotovitelem, a to vždy v den, kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. Dále mohou do stavebního deníku činit zápisy oprávnění zaměstnanci Objednatele a autorský dozor a oprávněné orgány státní správy. Denní zápisy se vyhotovují ve třech stejnopisech (originál a dvě kopie), po jedné kopii pro každou smluvní stranu a originál zůstává ve stavebním deníku, předávaném Objednateli při předání a převzetí díla. Jednu kopii každé stránky může Objednatel převzít po jejím dopsání.

(3) Objednatel je povinen sledovat obsah deníku a je oprávněn dle potřeby připojovat svá stanoviska.

(4) Jestliže je k dennímu záznamu nebo zápisu potřebné stanovisko druhé smluvní strany, musí být do deníku zapsáno do pěti pracovních dnů, jinak platí provedený záznam nebo zápis.

(6) Zápisy ve stavebním deníku nelze v žádném případě považovat za změnu smlouvy, ale slouží jako závazný podklad pro tuto změnu.

(7) Objednatel je povinen archivovat deník po dobu deseti let od nabytí právní moci kolaudacího rozhodnutí, popř. ode dne předání a převzetí díla, pokud kolaudace díla není nutná.

(8) Osoby pověřené Zhotovitelem k zápisům do stavebního deníku jsou stavbyvedoucí a osoby určené Zhotovitelem, Objednatelem je pověřen jeho technický dozor.

VIII. Technický dozor

(1) Technický dozor Objednatele je oprávněn kontrolovat dodržování projektu, technických norem, smluvních podmínek a právních předpisů a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. O výsledcích kontrol provádí zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých závad.

(2) Technický dozor je oprávněn nařídít přerušování prací, jestliže tak nemůže okamžitě učinit oprávněný zástupce Zhotovitele a jestliže je ohrožena bezpečnost díla, zdraví nebo životy osob na staveništi nebo hrozí-li jiné vážné nebezpečí.

(3) Technický dozor není oprávněn ke kontrole a zásahům do hospodářské činnosti Zhotovitele.

IX. Předání a převzetí díla

(1) Zhotovitel oznámí písemně Objednateli, kdy bude dílo připraveno k předání, a to nejméně 10 dnů předem, a kdy dílo předá.

(2) Objednatel je povinen převzít i dílo, které vykazuje vady a nedodělky, které ale samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla.

(3) U předávacího řízení je Zhotovitel povinen doložit veškeré potřebné doklady, a to zejména:

- zápisy o kontrole prací a konstrukcí zakrytých v průběhu provádění díla
- zápisy a osvědčení o provedených zkouškách a revizích
- stavební deník
- průkazy kvality stavebních materiálů a stavebních dílů, doklady o shodě

(4) Předání a převzetí bude sepsáno a potvrzeno předávacím protokolem vyhotoveným za součinnosti obou smluvních stran, a to bezprostředně po ukončení předávacího řízení. V předávacím protokolu bude rovněž uvedeno, do jaké doby je Zhotovitel povinen vyklidit staveniště a uvést ho do stavu sjednaného v projektové dokumentaci, v příloze protokolu bude uveden případný seznam vad a nedodělků a uvedeny vzájemně odsouhlasené termíny jejich odstranění. Nebude-li sjednáno jinak, je Zhotovitel povinen odstranit vady a nedodělky do 10 dnů a vyklidit staveniště ve lhůtě dalších 3 dnů.

X. Záruka na dílo

(1) Zhotovitel přejímá na zhotovené dílo tuto záruku:

- záruční doba činí 60 měsíců a začíná běžet ode dne konečného předání díla a odstranění vad a nedodělků,
- na dodávky (materiály, výrobky a zařízení strojně - technologického charakteru), u nichž je záruční doba dána jiným výrobcem, mají záruční lhůtu v délce a za podmínek dle jejich záručních listů, nejméně však 24 měsíců, a začíná běžet ode dne konečného předání díla a odstranění vad a nedodělků,
- Zhotovitel prohlašuje, že:
 - dílo bude zhotoveno v souladu se smlouvou, technickým a právními předpisy a po dobu trvání záruky bude způsobilé k užívání a ke smluvenému účelu (jinak k obvyklému užívání) a zachová si po tuto dobu vlastnosti, které má mít dle smlouvy (jinak takové vlastnosti, které má

- mít obdobné dílo za obdobných podmínek)
- bezplatně a v dohodnuté lhůtě (s nástupem do 10 pracovních dní, v případě havárie s nástupem do 48 hodin od prokazatelného doručení oprávněné reklamace) odstraní veškeré zjištěné vady díla Objednatelem oprávněně reklamované do posledního dne záruční lhůty
 - podmínkou záruky je užívání díla výhradně k účelům uvedeným v projektové dokumentaci a provádění běžné údržby díla
 - záruka za kvalitu a funkčnost odevzdaného díla bude zakončena uplynutím záruční doby a nevztahuje se na běžné provozní opotřebení nebo jiné poškození, zejména úmyslné nebo z nedbalosti a na poškození způsobené Objednatelem, provozovatelem nebo třetí osobou, případně vyšší mocí.

(2) Zhotovitel odpovídá v plné výši Objednateli za škodu, kterou způsobí porušením smluvních povinností, včetně škody způsobené vadným plněním a za škodu, která vznikne při provádění díla nebo v souvislosti s tím Objednateli nebo třetím osobám, pokud jim Objednatel bude povinen tuto škodu nahradit.

(3) Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit Objednatele na zřejmou nesprávnost jeho pokynů nebo podkladů, jinak odpovídá Objednateli za škodu tím způsobenou. Zhotovitel však neodpovídá za vady a škody způsobené takovými pokyny nebo podklady, pokud na jejich nesprávnost nebo nevhodnost Objednatele upozornil a ten na jejich dodržení trval.

(4) Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u Zhotovitele (na adresu jeho sídla), a to bez zbytečného odkladu. V reklamaci Objednatel uvede, o jaké vady se jedná, jak se projevují, popř. v jaké lhůtě požaduje jejich odstranění.

(5) Objednatel je oprávněn zvolit, zda požaduje odstranění vad či přiměřenou slevu z ceny.

(6) Zhotovitel je povinen do pěti pracovních dnů od doručení reklamace písemně oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává či ne a z jakých důvodů. Pokud se v této lhůtě nevyjádří, má se za to, že uznává reklamaci v plném rozsahu.

(7) Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných k odstranění oprávněně reklamované vady a vytvořit podmínky pro její odstranění.

XI. Další povinnosti smluvních stran

(1) Zhotovitel je povinen použít materiály v souladu s platnými technickými a hygienickými předpisy.

(2) Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole všech prací, které mají být zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být písemná (případně zápisem do stavebního deníku), nejméně pět pracovních dnů předem. V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen umožnit Objednateli dodatečnou kontrolu na své náklady.

(3) Zhotovitel písemně vyzve Objednatele nejméně pět pracovních dnů předem k účasti na provádění zkoušek provedených prací a dodávek a následně seznámí Objednatele s jejich výsledky. Objednatel si vyhrazuje právo se k výsledkům zkoušek vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti nařídít jejich opakování. Náklady na tyto dodatečné zkoušky jdou k tíži Zhotovitele v případě, že jejich výsledky prokáží pochybnosti Objednatele, v opačném případě hradí náklady na opakování zkoušek Objednatel.

(4) Objednatel je povinen Zhotoviteli včas poskytnout potřebnou součinnost potřebnou pro jeho plnění dle smlouvy (zejména provádět na výzvu Zhotovitele kontrolu provedených prací před zakrytím, účastnit se zkoušek, prověřovat ve smluvních lhůtách měsíční soupisy provedených prací, projednávat případné nutné nebo požadované změny v rozsahu nebo kvalitě prací na díle v termínech, nemajících vliv na postup prací Zhotovitele na díle a zúčastňovat se jednání, na nichž je jeho účast žádoucí).

XII. Další ujednání

(1) Smluvní strany se zavazují, že bez předchozího písemného souhlasu druhé strany nevyzradí třetím osobám důvěrné technické ani obchodní informace (obchodní tajemství) druhé strany, které se dozvěděly v souvislosti s plněním dle této smlouvy.

(2) Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo veřejnoprávními orgány.

(3) Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy a je účasten pojištění z odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s realizací díla. Zhotovitel je povinen mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu jeho podnikatelské činnosti po celou dobu platnosti této smlouvy ve výši pojistného plnění až do výše 1.000.000,-Kč

(4) Každá smluvní strana je oprávněna převést svá práva a závazky z této smlouvy na třetí osobu jen se souhlasem druhé smluvní strany. Práva i povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran. Obě strany jsou povinny informovat se navzájem o takových změnách.

(5) Zhotovitel i Objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostaly do úpadku, nebo je proti nim vedeno insolvenční řízení.

(6) Pro účely této smlouvy je vyšší moc definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole kterékoli ze smluvních stran a která svým působením ovlivňuje provedení předmětu díla za sjednaných smluvních podmínek, zejména pak ozbrojené konflikty, přírodní katastrofy (povodně, vichřice a pod.), stávky a výluky nevyvolané zaměstnanci Zhotovitele a jeho podzhotovitelů a nově přijatá zákonná opatření znemožňující plnění této smlouvy. Vyšší mocí nejsou klimatické podmínky.

(7) Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a má povinnost spolupracovat při této kontrole prováděnou ze strany orgánů veřejné správy s Objednatelem.

XIII. Odstoupení od smlouvy

(1) Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá strana oprávněna od smlouvy odstoupit, se považuje:

- vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud Zhotovitel na písemnou výzvu Objednatele nezjedná nápravu v přiměřené lhůtě výzvou stanovené, nejméně 15 dnů
- úpadek Zhotovitele nebo zahájení insolvenčního řízení.

(2) Pokud se smluvní strany nedohodnou na změně smlouvy v důsledku okolností plynoucích z důsledků vyšší moci, má smluvní strana, která se důvodně vyšší moci dovolává, právo od smlouvy odstoupit.

(3) Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

(4) Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt soupis provedených prací a jejich ocenění jednotkovými cenami dle položkového rozpočtu díla a výsledek porovná se zaplacenými částkami. Na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání.

XIV. Smluvní pokuty

(1) V případě prodlení Zhotovitele s dokončením a předáním díla (čl. II/2 smlouvy), je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

(2) Při prodlení Zhotovitele s odstraněním vady díla nebo nedodělků, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za každý den prodlení.

(3) V případě prodlení Zhotovitele s vyklizením staveniště dle čl. IX, odst. (4) je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.

(4) Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody.

(5) Vyúčtování smluvní pokuty musí provést oprávněná strana straně povinné písemnou formou – fakturou se splatností 14 dnů a musí obsahovat zdůvodnění pokuty odkazem na příslušná smluvní ujednání a přehledný výpočet výše fakturované pokuty. Objednatel je oprávněn započíst vyúčtovanou smluvní pokutu na cenu díla již v průběhu provádění díla, na jednotlivé měsíční faktury.

XV. Závěrečná ustanovení

(1) Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, soutěžními podmínkami, anebo nabídkou Zhotovitele (priorita dle tohoto pořadí) se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Nový občanský zákoník Sb. v platném znění, a souvisejícími zákony a předpisy.

(2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

(3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

(4) Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po dvou.

(5) Nedílnou součástí smlouvy jsou nabídka Zhotovitele.

(6) Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Skuteč dne, číslo usnesení

Přílohy:

1) Cenová nabídka (položkový rozpočet)

Ve Skutči, dne 30.6.2014

V Dražkovicích, dne 14.6.2014

Za Objednatele:



Pavel Novotný, starosta

Za Zhotovitele:

MIKOSTAV s.r.o.
Klešice 96, 538 03
IČO: 27464300 Tel.: 777 809 935
DIČ: CZ27464300 www.mikostav.cz

Michal Kovařík

164

Položkový rozpočet stavby

Datum: 23.6.2014

Stavba : 1

Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč-lokal. Lázně

Objednatel : Město Skuteč
Palackého náměstí 133
53973 Skuteč

IČO :
DIČ :

Zhotovitel : MIKOSTAV s.r.o.

IČO :
DIČ :

Za zhotovitele :

Za objednatele :

MIKOSTAV s.r.o.
Klešice 96, 538 03
IČO: 27464300 Tel: 777 809 935
DIČ: CZ27464300 www.mikostav.cz

		Rozpočtové náklady
Základ pro DPH	15 %	0,00
DPH	15 %	0,00
Základ pro DPH	21 %	658 804,00
DPH	21 %	138 349,00
Cena celkem za stavbu		797 153

Rekapitulace stavebních objektů a provozních souborů

Číslo a název objektu / provozního souboru	Cena celkem	Základ DPH 15 %	Základ DPH 21 %	DPH celkem	%
1 SO-101 Chodník	658 804	0	658 804	138 349	100,0
Celkem za stavbu	658 804	0	658 804	138 349	100,0

Rekapitulace stavebních rozpočtů

Číslo objektu	Číslo a název rozpočtu	Cena celkem	Základ DPH 15 %	Základ DPH 21 %	DPH celkem	%
1	01 Vedlejší a ostatní náklady dle vyhl.230/2012 S	20 501	0	20 501	4 305	3,1
1	1 Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč,lokal. L	474 037	0	474 037	99 548	72,0
1	2 Bezbariér.chodník V.Nováka-nezapočitatelné n	164 266	0	164 266	34 496	24,9
Celkem za stavbu		658 804	0	658 804	138 349	100,0

Rekapitulace stavebních dílů

Číslo a název dílu	%	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce		0	0	0	0	0
43 Schodiště		0	0	0	0	0
5 Komunikace		0	0	0	0	0
59 Dlažby a předlažby komunikací		0	0	0	0	0
9001 Vedlejší náklady dle vyhl.230/2012 Sb		0	0	0	0	0
9002 Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb		0	0	0	0	0
91 Doplnující práce na komunikaci		0	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí		0	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot		0	0	0	0	0
M46 Zemní práce při montážích		0	0	0	0	0
M96 Bourací práce pro montáže		0	0	0	0	0
Celkem za stavbu		0	0	0	0	0

Stavba :	1 Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč-lokal. Lázně	Rozpočet :	01
Objekt :	1 SO-101 Chodník	Vedlejší a ostatní náklady dle vyhl.230/2	

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
9001 Vedlejší náklady dle vyhl.230/2012 Sb	9 000	0	0	0	0
9002 Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb	11 501	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	20 501	0	0	0	0

Položkový rozpočet

Stavba :	1 Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč-lokal. Lázně	Rozpočet: 01
Objekt :	1 SO-101 Chodník	Vedlejší a ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 9001		Vedlejší náklady dle vyhl.230/2012 Sb				
1	90050001 T00	vybudování zařízení staveniště	soubor	1,00	3 000,00	3 000,00
2	90050002 T00	provoz zařízení staveniště	soubor	1,00	4 000,00	4 000,00
3	90050003 T00	odstranění zařízení staveniště	soubor	1,00	2 000,00	2 000,00
	Celkem za	9001 Vedlejší náklady dle vyhl.230/2012 Sb				9 000,00
Díl: 9002		Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb				
4	90060000 T00	projektová dokumentace skutečného provedení	soubor	1,00	1 000,00	1 000,00
5	90060001 T00	Povolení užívání ploch,zásahy do veřejných komunikací,čištění komun.v průběhu výstavby	soubor	1,00	1 500,00	1 500,00
6	90060002 T00	zabezpečení pohybu osob dle vyhl. 398/2009 Sb	soubor	1,00	1 000,00	1 000,00
7	90060003 T00	Vytyčení staveniště a objektů-zabezpečení směrových a výškových bodů	soubor	1,00	2 000,00	2 000,00
8	90060003 T00	pojištění zhotovitele a pojištění díla	soubor	1,00	500,00	500,00
9	90060004 T00	Vytyčení inž. sítí, ochrana stávajícího vedení před poškozením	soubor	1,00	500,00	500,00
10	90060004 T00	dodávka a montáž informační tabule zhotovitele	soubor	1,00	2 500,00	2 500,00
11	90060005 T00	Zajištění dopravního značení vč.souhlasu správce komunikací a přísl.správního orgánu	soubor	1,00	500,00	500,00
12	90060007 T00	Digitální geodetické zaměření všech objektů v tištěné i elektronické podobě	soubor	1,00	2 000,00	2 000,00
13	90060009 T00	Bankovní záruka po dobu záruční doby	soubor	1,00	1,00	1,00
	Celkem za	9002 Ostatní náklady dle vyhl.230/2012 Sb				11 501,00

Stavba :	1 Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč-lokal. Lázně	Rozpočet : 1
Objekt :	1 SO-101 Chodník	Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč,

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	104 675	0	0	0	0
5 Komunikace	174 387	0	0	0	0
91 Doplňující práce na komunikaci	157 618	0	0	0	0
96 Bourání konstrukcí	15 098	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	22 259	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	474 037	0	0	0	0

Položkový rozpočet

Stavba :	1 Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč-lokal. Lázně	Rozpočet: 1
Objekt :	1 SO-101 Chodník	Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč,lokal. Lázně

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	112101101R00	Kácení stromů listnatých o průměru kmene 10-30 cm PZ A,C 1.02:1	kus	1,00 1,00	128,00	128,00
2	112101102R00	Kácení stromů listnatých o průměru kmene 30-50 cm PZ A,C 1.02:1	kus	1,00 1,00	229,00	229,00
3	112201102R00	Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 30 - 50 cm včetně odvozu a likvidace PZ A,C 1.02:2	kus	2,00 2,00	427,00	854,00
4	119001201R00	Úprava zemin vápnem, tl. vrstvy 15 - 30 cm C 1.01:252,8	m3	252,80 252,80	14,00	3 539,20
5	120001101R00	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení 50%:45,72*0,5	m3	22,86 22,86	278,00	6 355,08
6	122202201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3 C 1.01:45,72	m3	45,72 45,72	107,00	4 892,04
7	122202209R00	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	45,72	18,90	864,11
8	162201441R00	Vod.přemístění kmenů listnatých, D 30 cm do 2000 m vč.uložení určí zadavatel PZ A,C 1.02:1	kus	1,00 1,00	349,00	349,00
9	162201442R00	Vod.přemístění kmenů listnatých, D 50 cm do 2000 m vč.uložení určí zadavatel PZ A,C 1.02:1	kus	1,00 1,00	788,00	788,00
10	162401102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m C 1.01 pro stabilizaci a uložení do násypů:252,8 C 1.01,C 1.02 dovoz ornice:(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5*0,1	m3	264,54 252,80 11,74	94,30	24 945,65
11	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3 C 1.01 pro stabilizaci a uložení do násypů:252,8 C 1.01,C 1.02 dovoz ornice:(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5*0,1	m3	264,54 252,80 11,74	50,10	13 253,20
12	171101100T00	Uložení sypaniny do násypů zhut. na E def2= 30MPa, vč.zkoušek zhutnění a práce geotechnika C 1.01:252,8	m3	252,80 252,80	68,00	17 190,40
13	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině C 1.01,C 1.02 za obrubníky :(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5	m2	117,35 117,35	15,00	1 760,25
14	181201106T00	Úprava pláň v násypch v hor. 1-4, se zhutněním vč.zkoušek zhutnění a práce geotechnika C 1.01,C 1.04 chodník dlažba:312 chodník dlažba pro nevidomé:10	m2	322,00 312,00 10,00	16,00	5 152,00
15	181301101R00	Rozproštění ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2 C 1.01,C 1.02 za obrubníky z ornice:(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5	m2	117,35 117,35	23,40	2 745,99
16	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině C 1.01,C 1.02 za obrubníky z ornice:(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5	m2	117,35 117,35	15,00	1 760,25
17	289970111R00	Vrstva geotextilie 300g/m2 D+M pro případ nevyhovujícího zhutnění podloží C 1.01,C 1.04 chodník dlažba:312 chodník dlažba pro nevidomé:10	m2	322,00 312,00 10,00	22,00	7 084,00
18	00572404	Směs travní univerzální balení 25 kg C 1.01,C 1.02 za obrubníky :(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5*0,05	kg	5,87 5,87	85,00	498,74
19	58530120.A	Vápno bílé CL 90 (pro stabilizaci) VL C 1.01:252,8*0,04*0,9	T	9,10 9,10	1 350,00	12 286,08
Celkem za		1 Zemní práce				104 674,99
Díl: 5		Komunikace				
20	564851111R00	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm ČSN 736126-1	m2	322,00	98,30	31 652,60

Položkový rozpočet

Stavba :	1 Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč-lokal. Lázně	Rozpočet: 1
Objekt :	1 SO-101 Chodník	Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč,lokal. Lázně

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
		C 1.01,C 1.04 chodník dlažba:312		312,00		
		chodník dlažba pro nevidomé:10		10,00		
21	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm ČSN 736131-1	m2	322,00	190,00	61 180,00
		C 1.01,C 1.04 chodník dlažba:312		312,00		
		chodník dlažba pro nevidomé:10		10,00		
22	596215025R00	Příplatek za kladení dlažby tl. 6cm, drť, do100 m2	m2	10,00	45,00	450,00
		C 1.01,C 1.04 chodník dlažba pro nevidomé:10		10,00		
23	599142111R00	zálivka asfaltová	m	226,70	99,80	22 624,66
		C 1.02 , C 1.04 :253,7-7-7,5-7-5,5		226,70		
24	919731123R00	Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 20 cm	m	226,70	45,00	10 201,50
		C 1.02 , C 1.04 :253,7-7-7,5-7-5,5		226,70		
25	59245020	Dlažba zámková skladba tl.6 cm přírodní	m2	315,12	135,00	42 541,20
		C 1.01,C 1.04 chodník dlažba:312*1,01		315,12		
26	592451151	Dlažba pro nevidomé 20x10x6 cm bílá	m2	10,10	568,00	5 736,80
		C 1.01,C 1.06 chodník dlažba pro nevidomé:10*1,01		10,10		
Celkem za		5 Komunikace				174 386,76
Díl: 91	Doplňující práce na komunikaci					
27	899331111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu	kus	2,00	750,00	1 500,00
		PZ A,C 1.02:2		2,00		
28	899431111R00	Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte	kus	4,00	450,00	1 800,00
		PZ A,C 1.02:4		4,00		
29	914001111R00	Montáž svislých dopr.značek na sloupky, konzoly	kus	3,00	350,00	1 050,00
		C 1.02 :3		3,00		
30	914501111R00	Montáž trub.nástavce na sloupek svislé dopr.značky	kus	3,00	180,00	540,00
31	914991001R00	Montáž dočasné značky včetně stojanu	ks	10,00	40,00	400,00
32	914992001R00	Nájem dopravní značky včetně stojanu	ks/den	300,00	20,00	6 000,00
33	914993001R00	Demontáž dočasné značky včetně stojanu	ks	10,00	40,00	400,00
34	917862111R00	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou,lože z B 12,5	m	473,60	206,00	97 561,60
		C 1.02 silniční:253,7-7+3-7,5+2,3*2-7+2,3*2-5,5		238,90		
		chodníkový:253,7-5-4,5-4-5,5		234,70		
35	966006132R00	Odstranění doprav.značek se sloupky, s bet.patkami	kus	3,00	294,00	882,00
		C 1.02 :3		3,00		
36	40444940.A	Značka dopr výstražná A1- A30 900 mm fóli, HIG10le	kus	1,00	1 050,00	1 050,00
		C 1.02 A8:1		1,00		
37	40444973.A	Značka uprav přednost P2 500/500 fóli, HIG 10letá	kus	2,00	1 050,00	2 100,00
		C 1.02 :2		2,00		
38	40445151.A	Značka dopr dodat E 6, 500/500 fóli 1, EG 10 letá	kus	1,00	585,00	585,00
		C 1.02 :1		1,00		
39	40445962.A	Dopravní příslušenství, patka AL 4 ks kot šroubů	kus	3,00	380,00	1 140,00
40	404459671.A	Dopravní příslušenství, víčko DN 60 plastové	kus	3,00	35,00	105,00
41	40445976.A	Dopravní příslušenství, objímka Al-2c průměr 60	kus	8,00	135,00	1 080,00
		4*2		8,00		
42	59217422	Obrubník chodníkový 1000/200/80	kus	237,05	75,00	17 778,53
		C 1.02,C 1.04 chodníkový:(253,7-5-4,5-4-5,5)*1,01		237,05		
43	59217472	Obrubník silniční 1000/150/250 šedý	kus	241,29	98,00	23 646,32
		C 1.02 C 1.04 silniční:(253,7-7+3-7,5+2,3*2-7+2,3*2-5,5)*1,01		241,29		
Celkem za		91 Doplnující práce na komunikaci				157 618,45
Díl: 96	Bourání konstrukcí					
44	919735113R00	Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm	m	226,70	66,60	15 098,22
		C 1.02 silniční:253,7-7-7,5-7-5,5		226,70		

Položkový rozpočet

Stavba :	1 Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč-lokal. Lázně	Rozpočet: 1
Objekt :	1 SO-101 Chodník	Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč,lokal. Lázně

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
	Celkem za	96 Bourání konstrukcí				15 098,22
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				
45	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	261,87	85,00	22 258,53
	Celkem za	99 Staveništní přesun hmot				22 258,53

Stavba :	1 Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč-lokal. Lázně	Rozpočet :	2
Objekt :	1 SO-101 Chodník	Bezbariér.chodník V.Nováka-nezapočítat	

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl		HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1	Zemní práce	59 434	0	0	0	0
43	Schodiště	4 231	0	0	0	0
5	Komunikace	32 650	0	0	0	0
59	Dlažby a předlažby komunikací	2 632	0	0	0	0
91	Doplňující práce na komunikaci	29 826	0	0	0	0
96	Bourání konstrukcí	21 191	0	0	0	0
99	Staveništní přesun hmot	3 832	0	0	0	0
M46	Zemní práce při montážích	0	0	0	2 220	6 250
M96	Bourací práce pro montáže	0	0	0	2 000	0
CELKEM OBJEKT		153 796	0	0	4 220	6 250

Položkový rozpočet

Stavba :	1 Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč-lokal. Lázn	Rozpočet: 2
Objekt :	1 SO-101 Chodník	Bezbariér.chodník V.Nováka-nezapočitatelné náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	132201201R00	Hloubení rýh šířky do 200 cm v hor.3 do 100 m3	m3	3,00	302,00	906,00
		C 1.01 prodloužení propustek:3*1*1		3,00		
2	132201209R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 200cm v hor.3	m3	3,00	19,40	58,20
		C 1.01 prodloužení propustek:3*1*1		3,00		
3	162401102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 2000 m	m3	74,70	94,30	7 043,74
		C 1.01,C 1.02 prodloužení propustek výkop:3*1*1		3,00		
		Začátek provozního součtu				
		C 1.01 :83,43/0,1		834,30		
		C 1.01,C 1.02 dovoz ornice:-(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5		-117,35		
		Mezisoučet		3,00		
		Konec provozního součtu		716,95		
		716,95*0,1		71,70		
4	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	71,70	82,80	5 936,35
		Začátek provozního součtu				
		C 1.01 :83,43/0,1		834,30		
		C 1.01,C 1.02 dovoz ornice:-(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5		-117,35		
		Mezisoučet				
		Konec provozního součtu		716,95		
		716,95*0,1		71,70		
5	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-modelace na výšku přes 2m dle určení objednatele	m3	3,00	14,10	42,30
		C 1.01 prodloužení propustek výkop:3*1*1		3,00		
6	180402112R00	Založení trávníku parkového výsevem svah do 1:2	m2	716,95	8,00	5 735,60
		C 1.01 :83,43/0,1		834,30		
		C 1.01,C 1.02 odpočet krajnice:-(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5		-117,35		
7	181101105T00	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhuťněním E def2= 45MPA-zkoušky,geotechnik,přip.textilie	m2	32,50	45,00	1 462,50
		C 1.01,C 1.04 chodník pojižděný:32,5		32,50		
8	182001112R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:2	m2	716,95	15,00	10 754,25
		C 1.01 :83,43/0,1		834,30		
		C 1.01,C 1.02 odpočet krajnice:-(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5		-117,35		
9	182301121R00	Rozprostření ornice, svah, tl. do 10 cm, do 500 m2	m2	716,95	34,10	24 448,00
		C 1.01 :83,43/0,1		834,30		
		C 1.01,C 1.02 odpočet krajnice:-(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5		-117,35		
10	00572404	Směs travní univerzální balení 25 kg	kg	35,85	85,00	3 047,04
		Začátek provozního součtu				
		C 1.01 :83,43/0,1		834,30		
		C 1.01,C 1.02 odpočet krajnice:-(253,7-5-4,5-4-5,5)*0,5		-117,35		
		Mezisoučet				
		Konec provozního součtu		716,95		
		716,95*0,05		35,85		
	Celkem za	1 Zemní práce				59 433,97
Díl: 43		Schodiště				
11	434121426R00	Osazení žebet. stupňů na desku, drsných	m	3,00	335,00	1 005,00
		C 1.02,C 1.04 schody:3*1		3,00		
12	451571221R00	Podklad pod stupně ze štěrkopísku tl. do 10 cm	m2	0,95	59,60	56,62
		C 1.02,C 1.04 schody:0,95*1		0,95		
13	592292	Stupeň zahradní tryskaný 1000/350/150	kus	3,03	1 046,00	3 169,38
	Celkem za	43 Schodiště				4 231,00
Díl: 5		Komunikace				

Položkový rozpočet

Stavba :	1 Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč-lokal. Lázně	Rozpočet: 2
Objekt :	1 SO-101 Chodník	Bezbariér.chodník V.Nováka-nezapočitatelné náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
14	564851111R00	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm ČSN 736126-1	m2	32,50	98,30	3 194,75
		C 1.01,C 1.04 chodník pojižděný:32,5		32,50		
15	567211110R00	Podklad z prostého bet. tř.C16/20 tloušťky 10 cm ČSN EN 14227-1	m2	32,50	250,00	8 125,00
		C 1.01,C 1.04 chodník pojižděný:32,5		32,50		
16	596215040R00	Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 4 cm ČSN 736131-1	m2	32,50	180,00	5 850,00
		C 1.01,C 1.04 chodník pojižděný:32,5		32,50		
17	596215045R00	Příplatek za kladení dlažby tl. 8cm, drť, do100 m2	m2	32,50	35,00	1 137,50
		C 1.01,C 1.04 chodník pojižděný:32,5		32,50		
18	599142111R00	zálivka asfaltová	m	46,00	99,80	4 590,80
		C 1.02 k silnici:7+7,5+7+5,5		27,00		
		vjezdy napojení:5+4,5+4+5,5		19,00		
19	919731123R00	Zarovnání styčné plochy živičné tl. do 20 cm	m	46,00	39,30	1 807,80
20	59245282	Dlažba bet.zámková červená skladba 8cm	m2	32,83	242,00	7 943,65
		C 1.01,C 1.04 chodník pojižděný:32,5*1,01		32,83		
Celkem za		5 Komunikace				32 649,50
Díl: 59	Dlažby a předlažby komunikací					
21	591211111R00	Kladení dlažby drobné kostky,lože z kamen.tl. 5 cm	m2	8,25	319,00	2 631,75
		C 1.01 vjezd k čp.644 a 357:1,5*5,5		8,25		
Celkem za		59 Dlažby a předlažby komunikací				2 631,75
Díl: 91	Doplňující práce na komunikaci					
22	917862111R00	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou,lože z B 12,5	m	46,00	206,00	9 476,00
		C 1.02 nájezdový:7+7,5+7+5,5		27,00		
		chodníkový:5+4,5+4+5,5		19,00		
23	919441211R00	Čelo propustku z lom. kamene z trub DN 30 - 50 cm	kus	1,00	10 600,00	10 600,00
		C 1.01 :1		1,00		
24	919513111R00	Zřízení propustku z trub betonových/ŽB DN 50 cm vč.podkladů,obet.a obsypů	m	3,00	500,00	1 500,00
		C 1.02 prodloužení:3		3,00		
25	938902305T00	Čištění propustků DN 30-50cm s odvozem a uložením materiálu	m	9,00	80,00	720,00
		C 1.02 prodloužení propustek:9		9,00		
26	59217422	Obrubník chodníkový 1000/200/80	kus	19,19	76,00	1 458,44
		C 1.02 chodníkový:(5+4,5+4+5,5)*1,01		19,19		
27	59217476	Obrubník silniční nájezdový 1000/150/150 šedý	kus	27,27	89,00	2 427,03
		C 1.02 nájezdový:(7+7,5+7+5,5)*1,01		27,27		
28	59222549	Trouba železobet hrdlová TZH-Q 50/200 PR	kus	1,50	2 430,00	3 645,00
Celkem za		91 Doplnující práce na komunikaci				29 826,47
Díl: 96	Bourání konstrukcí					
29	113106221R00	Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém	m2	8,25	15,00	123,75
		C 1.02 vjezd k čp.644 a 357:1,5*5,5		8,25		
30	113107122R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.drcené tl.20 cm	m2	32,50	228,00	7 410,00
		C 1.02 vjezdy:32,5		32,50		
31	113107142R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 10 cm	m2	32,50	135,00	4 387,50
		C 1.02 vjezdy:32,5		32,50		
32	919735113R00	Řezání stávajícího živičného krytu tl. 10 - 15 cm	m	46,00	95,20	4 379,20
		C 1.02 k silnici:7+7,5+7+5,5		27,00		
		vjezdy napojení:5+4,5+4+5,5		19,00		
33	979071121R00	Očištění vybour. kostek drobných s výplní kam. těž	m2	8,25	19,20	158,40
		C 1.02 vjezd k čp.644 a 357:1,5*5,5		8,25		

Položkový rozpočet

Stavba :	1 Bezbariérový chodník V.Nováka,Skuteč-lokal. Lázně	Rozpočet: 2
Objekt :	1 SO-101 Chodník	Bezbariér.chodník V.Nováka-nezapočitatelné náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
34	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	13,52	190,00	2 568,80
		podklad:7,6375		7,64		
		živice:5,8825		5,88		
35	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	13,52	10,00	135,20
		podklad:7,6375		7,64		
		živice:5,8825		5,88		
36	979093111R00	Uložení sutí na skládku bez zhutnění k recyklaci určí zadavatel	t	13,52	150,00	2 028,00
		podklad:7,6375		7,64		
		živice:5,8825		5,88		
Celkem za		96 Bourání konstrukcí				21 190,85
Díl: 99	Staveništní přesun hmot					
37	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	45,08	85,00	3 832,12
Celkem za		99 Staveništní přesun hmot				3 832,12
Díl: M46	Zemní práce při montážích					
38	460110001R00	Sonda pro vyhledání kabelů - výkop	kus	2,00	600,00	1 200,00
		C 1.02 chránička pod schody:2		2,00		
39	460110101R00	Sonda pro vyhledání kabelů - zához	kus	2,00	150,00	300,00
40	460200153RT2	Výkop kabelové rýhy 35/70 cm hor.3 ruční výkop rýhy	m	3,00	115,00	345,00
		C 1.02 chránička pod schody:3		3,00		
41	460490012RT1	Zakrytí kabelu výstražnou folií PVC, šířka 33 cm fólie PVC šířka 33 cm	m	3,00	25,00	75,00
42	460510270T00	Žlab kabelový z PVC korugovaný půlený do komunikací	m	3,00	45,00	135,00
43	460560153RT1	Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3 ruční zához rýhy	m	3,00	30,00	90,00
44	900	uložení kabelů do chráničků	m	3,00	25,00	75,00
45	900 R00	Hzs - nezmeřitelné práce čl.17-1a spolupráce se správci podzemních zařízení	hodina	10,00	250,00	2 500,00
46	900 01a AT00	Vytyčení tras podzemních vedení	hod	10,00	250,00	2 500,00
47	905 R01	Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. Revize	hod	5,00	250,00	1 250,00
Celkem za		M46 Zemní práce při montážích				8 470,00
Díl: M96	Bourací práce pro montáže					
48	962	demontáž nevyužívaných sloupů vč.vedení k čp.596,vč odvozu a likvidace	kus	2,00	1 000,00	2 000,00
Celkem za		M96 Bourací práce pro montáže				2 000,00

MIKOSTAV  ①
Kancelář 96, 538 03 Tel.: 777 809 935
IČO: 27464300 www.mikostav.cz
DIČ: CZ27464300